



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2021 г.

№ 272-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных положений нормативного правового акта Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.09.2019 № 444-П «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области национально-культурным автономиям» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области национально-культурным автономиям:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

г) в пункте 4:

слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объеме при составлении проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова «На первое» заменить словами «По состоянию на первое»;

в подпункте 2 слова «правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «нормативными правовыми актами Ульяновской области, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

е) в пункте 6:

подпункт 3 после слова «автономией» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,»;

подпункт 4 после слова «автономии» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,», цифры «2-6» заменить словами «2 и 4-6», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ж) в пункте 7:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпунктах 1 и 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце шестом слово «осуществлено» заменить словом «направлено»;

з) в пункте 8:

абзац первый дополнить словами «, не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидий и заключении Соглашения»;

подпункт 1 дополнить словами «, в том числе о сроке перечисления»;

в подпункте 2 слова «о направлениях затрат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, и» исключить;

подпункт 3 признать утратившим силу;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего к невозможности предоставления национально-культурной автономии субсидий в объёме, сведения о котором содержатся в Соглашении, в Соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения в случае недостижения Министерством и национально-культурной автономией согласия относительно таких новых условий.»;

и) абзац второй пункта 8<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«Национально-культурные автономии не позднее 12 января года, следующего за годом, в котором ими были получены субсидии, представляют в Министерство отчёты об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, и отчёты о достижении результата

предоставления субсидий, составленные по формам, определённым типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области.»;

к) пункт 9 дополнить словами «, в сроки, предусмотренные Соглашением»;

л) в пункте 11:

в абзаце втором слова «пропорциональном величине недостигнутых значений указанного результата.» заменить словами «рассчитанном по следующей формуле:»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

« $V_{\text{возврата}} = (V_{\text{субсидии}} \times k)$ , где:»;

дополнить абзацами четвёртым – десятым следующего содержания:

« $V_{\text{возврата}}$  – объём перечисленных субсидий, подлежащих возврату национально-культурной автономией в областной бюджет Ульяновской области;

$V_{\text{субсидии}}$  – объём субсидий, перечисленных национально-культурной автономии;

$k$  – значение коэффициента, применяемого для определения объёма перечисленных субсидий, подлежащих возврату (далее – значение коэффициента возврата субсидий).

Значение коэффициента возврата субсидий ( $k$ ) рассчитывается по следующей формуле:

$k = 1 - T / S$ , где:

$T$  – достигнутое значение результата предоставления субсидий по состоянию на отчётную дату;

$S$  – плановое значение результата предоставления субсидий, установленное Соглашением.»;

абзац третий считать абзацем одиннадцатым;

м) приложение признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.09.2019 № 445-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду поддержки изобразительного искусства «Пластовская осень» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду поддержки изобразительного искусства «Пластовская осень»:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

г) в пункте 3:

слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме при составлении проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;

д) в пункте 4:

в абзаце первом слова «На первое» заменить словами «По состоянию на первое»;

в подпункте 2 слова «правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «нормативными правовыми актами Ульяновской области, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

е) в пункте 5:

в подпункте 3 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

подпункт 4 после слова «Фондом» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,»;

подпункт 5 после слова «Фонда» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,», цифры «2-6» заменить словами «2 и 4-6», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ж) в пункте 6:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпунктах 1 и 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце пятом слово «осуществлено» заменить словом «направлено»;

з) в пункте 7:

абзац первый дополнить словами «, не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии и заключении Соглашения»;

подпункт 1 дополнить словами «, в том числе о сроке перечисления»;

в подпункте 2 слова «о направлениях затрат, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и» исключить;

подпункт 4 признать утратившим силу;

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, приводящего к невозможности предоставления Фонду субсидии в объёме, сведения о котором содержатся в Соглашении, в Соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения в случае недостижения Министерством и Фондом согласия относительно таких новых условий.»;

и) в пункте 8:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Фонд не позднее 12 января года, следующего за годом, в котором им была получена субсидия, представляет в Министерство отчёт об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и отчёт о достижении результата предоставления субсидии, составленные по формам, определённым типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области.»;

к) пункт 9 дополнить словами «, в сроки, предусмотренные Соглашением»;

л) в пункте 11:

в абзаце втором слова «пропорциональном величине недостигнутых значений указанного результата.» заменить словами «рассчитанном по следующей формуле:»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

« $V_{\text{возврата}} = (V_{\text{субсидии}} \times k)$ , где:»;

дополнить абзацами четвёртым – десятым следующего содержания:

« $V_{\text{возврата}}$  – объём перечисленной субсидии, подлежащей возврату Фондом в областной бюджет Ульяновской области;

$V_{\text{субсидии}}$  – объём субсидии, перечисленной Фонду;

$k$  – значение коэффициента, применяемого для определения объёма перечисленной субсидии, подлежащей возврату (далее – значение коэффициента возврата субсидии).

Значение коэффициента возврата субсидии ( $k$ ) рассчитывается по следующей формуле:

$k = 1 - T / S$ , где:

$T$  – достигнутое значение результата предоставления субсидии по состоянию на отчётную дату;

С – плановое значение результата предоставления субсидии, установленное Соглашением.»;

абзац третий считать абзацем одиннадцатым;

м) приложение признать утратившим силу.

3. Признать утратившими силу подпункт «ж» подпункта 2 пункта 2, абзац пятый подпункта «б» и подпункт «ж» подпункта 2 пункта 3 постановления Правительства Ульяновской области от 27.02.2020 № 81-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.А.Смекалин